
Kok XVII. Nr. 22.

DZIENNIK URZĘDOWY
c. h. Etady szkolnej k rą jo i sj w Galie; ii.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajuwej.

Wydany dnia IB. października 1918.

L. 10.916/IV.

O k ó l n i k
c. k. Bady szkolnej krajowej do Dyrekeyi wszystkich gimnazyów w spra

wie zadań greckich.

0. k. Eada szkolna krajow a zmieniając częściowo po myśli reskryptu 
JE . Pana M inistra W yznań i Oświaty z dnia 16. czerwca 1918 L. 2444 
plan nauki, ogłoszony reskryptem  z dnia 2. sierpnia 1909 L. 44.242, 
zarządza na razie prowizorycznie, aby począwszy od roku szkolnego 
1913/14 odpadły przy nauce języka greckiego w klasie VI. tłumaczenia 
z języka wykładowego na język grecki j a k o  z a d a n i a  s z k o l n e .  
W miejsce tych zadań należy, zatrzym ując dotychczasową liczbę zadań 
szkolnych, wprowadzić, podobnie jak  w klasach wyższych, tłumaczenia 
z języka greckiego na język wykładowy. Tekst należy dobierać z auto
rów czytanych w klasie VI. ewentualnie z autorów prozaicznych czyta
nych w klasie V.

Tłum aczeń z języka wykładowego na język grecki, służących do 
nabycia, utrw alenia i powiększania wiadomości gramatycznych wogóle, 
a dyalektu atyekiego w szczególności, należy używać jedynie jako ć w i 
c z e ń  domowych i szkolnych.

Przy zadaniach szkolnych, idących równolegle z postępem nauki 
gram atyki greckiej w klasach 111. IV. i V. należy jakuajskrupulatniej prze
strzegać, aby nie zadawano uczniom tłumaczeń, nie będących w ścisłym 
związku z m ateryałem  gramatycznym , przerobionym bezpośrednio przed 
zadaniem szkolnem. Unikać należy również utruduiania zadań przez roz-
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inyślną kumulacyę rzadszych form gram atycznych lub nieprawidłow ych 
bonstrukcyi.

W Sprawie oceny zadań szkolnych polecił JE . Pan  M inister W y
znań i Oświaty zwrócić ponownie i z całym naciskiem uwagę Dyrekcyom 
i gronom nauczycielskim, że nie należy pod żadnym warunkiem  przy
pisyw ać notom z w ypracow ać piśmiennych większego znaczenia, niż 
notom z odpowiedzi ustnych. Temsaiuem me wolno czynić posunięcie 
ucznia do klasy wyższej zależnem wyłączcie od dodatnich not w zada
niach szkolnych lub domowych.

Poleca się zatem Panom Dyrektorom, aby przy każdej sposobności 
pouczali podwładnych nauczycieli i informowali rodziców o prawdziwym 
stosunku wypracować piśmiennych do odpowiedzi ustnych i me pozwa
lali nigdy, aby uwiadam iano rodziców względnie odpowiedzialnych opie
kunów wyłącznie o gorszych postępach ucznia w zadaniach szkolnych.

Z c. k. Raay szkolnes) krajowej.
We Lwowie, dnia 12. w rześnia 1918.

Za c. k. Namiestnika 
Dembowski.

L. 8.677/IY.
O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcyi wszystkich gimnazyów w spra
wie ilości godzin przeznaczonych tygodniowo na naukę fizyki w II. pół

roczu VIII. klasy.

Doszło do wiadomości c. k. Eady szkolnej krajowej, że niektóre 
Dyrekcye in terpretują błędnie postanowienia tutejszego rozporządzenia 
z dnia 2. sierpnia 1909 L. 44.242 (Dz. urz. Nr. 24.) w sprawie no
wych planów nauki, przeznaczając, na naukę fizyki w II. półroczu VIII. 
klasy cztery godziny tygodniowo.

Wobec tego poleca się Dyrekcyom, aby w przyszłości we wszyst
kich gim nazyach przeznaczano na naukę fizyki w klasie VIII. przez 
cały rok szkolny trzy godziny tygodniowo. Z tych trzech godzin należy 
w II. półroczu przeznaczyć jedną godzinę na powtarzanie przerobio
nego dawniej m ateryału.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 1. października 1913.

Za c. k. Namiestnika 
v Dembowski.
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Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 22. 
września b. r. raczył naj miłości wiej zamianować ks. dr. Błażeja Jaszowskiego, pro
fesora uniwersytetu, honorowego kanonika rzymsko-katolickiej kapituły metropoli
talnej we Lwowie i Józefa Ploszka, seniora i proboszcza ewangelickiego w Hartfeldzie, 
członkami galicyjskiej Rady szkolnej krajowej na resztę bieżącego okresu funkcyjnego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 22. 
września b. r. raczył najmiłościwiej zamianować Kazimierza Midowicza, profesora 
gimnazyum w Jaśle, dyrektorem tego zakładu i Wincentego Tyrana, profesora w I. 
gimnazjum w Nowym Sączu, dyrektorem gimnazyum w Mielcu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował dr. Karola Nittmanna, 
profesora seminaryum nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie, pełniącego obowiązki 
kierownika seminaryum nauczycielskiego męskiego w Stanisławowie, dyrektorem 
tego zakładu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Władysława Igielskiego, 
zastępcę nauczyciela w I. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Stanisławo
wie, nauczycielem głównym w seminaryum nauezycielskiem męskiem w Stanisławowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Henrykę Chrzanowską, 
zastępczynię nauczycielki szkoły ćwiczeń w seminaryum nauezycielskiem żeńskiem 
w Krakowie, nauczycielką szkoły ćwiczeń ad personam w tym zakładzie.

C. k. Rada szkulna krajowa zatwierdziła wybór:
Jana Ihnatowicza, ks. dr. Stefana Szydelskiego i dr, Eugeniusza Piaseckiego na 

delegatów Rady miejskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie; 
ks. Pawła Szczygła i Józefa Maciuszka na delegatów Rady powiatowej do c. k.

Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu;
Pinkasa Dyma na reprezentanta religii izraelickiej do c. k. Rady szkolnej okrę

gowej w Krośnie;
Antoniego Głuszkowskiego nauczyciela J-klasowej szkoły w Pohrebcach na repre

zentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Zborowie; 
Michała Gorczycy nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bachowicach na 

reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej
w Oświęcimiu;

Leona Grabowieekiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Stanisławicach 
na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Bochni;

Franciszka Terleckiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Sierszy na
reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej
w Chrzanowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
średnich:

Izydora Kardasza w gimnazyum VIII. we Lwowie; Antoniego Drwięgę w gim
nazyum w Dębicy; Jana Lipnickiego w gimnazyum w Złoczowie; Władysława Gliń-
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skiego, nauczyciela szkoły ludowej męskiej w Łańcucie, zastępcą nauczyciela gim
nastyki w gimnazyum realnem w Łańcucie, Eustachego Hamerskiego w gimna
zjum w Drohobyczu ; Emila Doubrawę w gimnazyum I. z polskim językiem wykła
dowym w Stanisławowie; Antoniego Mateja w gimnazyum realnem w Łańeuci*e>, 
Piotra Szewczyka w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; 
Stanisława Komara' w gimnazyum II. wyNowym Sączu; ks. Leopolda Elementów- 
skiego i Bronisława Falińskiego w gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym 
w Tarnopolu; Hilarego Lewickiego w gimnazyum I. z polskim językiem wykłado
wym-w Stanisławowie; ks Izydora Bichtera w oddziale równorzędnym gimnazyum 
IV. we Lwowie; Tomasza Rudnickiego w gimnazyum w Przemyślu na Zasaniu.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Jana Peezuka zastępcą nauczyciela 
w seminaryum nauczyeielskiem męskiem w Kętach.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach 
średnich:

Józefa Gorczyńskiego z gimnazyum w Buczaczu do gimnazyum z ruskim języ
kiem wykładowym w Stanisławowie; dr. Joela Seinfelda z gimnazyum z ruskim 
językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum w Sokalu; Włodzimierza 
Męcińskiego z gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu do gim
nazyum w Dębicy; Tadeusza Smułkę z gimnazyum Franciszka Józefa w Tarnopolu 
do gimnazyum w Brzeżanach; dr. Stanisława Łabendzińskiego z gimnazyum VII. 
we Lwowie do gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Władysławę Grylównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Wojniczu;
Helenę Sobolewską|i Teodorę Czuleńską nauczycielkami 5-klasowej szkoły żeńskiej 

w Bohorodczanach;
Nikodemę Maeiulską nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej 

z wydziałową im. Mickiewicza w Tarnopolu;
Maryę Woszczyńską nauczycielką 4-klasowej fszkoły żeńskiej im. Elżbiety w Bu

czaczu ;
Tymoteusza Frankowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Ciężkowicach;
Józefę Czerską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Bobo\yęj;
Stefanię Hałasównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Tartakowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:
Zygmunta Jastrzębskiego w Wróblowieach; Michała Dolinkę w Lisowicach; 

Stanisława Masłonia w Brzeźnicy; Antoniego Gołąba w Myślachowicach; ~ Jakóba 
Popiela w Dołhopolu.

t
Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Kornelię Hołowkiewiczownę w Pczanach; Helenę Buglową w Krzyżu; Maryę 

Gełową w Baliczach podróżnych; Franciszkę Johannową w? Swaryczowie; Maryę 
Hryhorcową w Myszynie; Emilię Jastrzębską w Wróblowieach; Jana Swyszczuka 
w Mikuliczynie.

&
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Nauczycielami szkół 1-klasowych:
Jana Świątka w Szarwarku; Jana StriłeckiegS. w Lubieniu małym; Mikołaja 

Kassarabę w Tarnawee; Stanisława Wajdę w Sobiecinie; Józefa Niedźwieekiego 
w Zarudeczku; Jana Koczerziika w Turzy małej; Jana Borkowskiego w Karnio- 
wicach.

C. k. Bada szkolna krajowa przeniosła:
Karo'inę Brodowską nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Ketach na równo

rzędną posadę do 6-klasowej sżkoły żeńskiej w Mościskach;
Bolesława Wzimirskiego nauczyciela 5-klasowej szkoły w Kleparowie na równo

rzędną posadę do 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydzia
łową w Jaśle;

Adama Niecia nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Ciężkowicach na równo
rzędną posadę do 4-klasowąj szkoły w Chełmku;

Maryana Pileckiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Stróżach na równo
rzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Ciężkowicach;

Kazimierza Bablicha nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły mieszanej w Wo- 
lance na równorzędną'.posadę do 4-klasowej szloły męskiej w Wolance; 

Józefa Gibę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im, Sobieskiego w Stryju na 
równorzędną posadę do 4-Uasowej szkoły męskiej im. Długosza w Stryju; 

Włodzimierza Czubatego nauczyciela kierującego i Katarzynę Ozubatową nauczy
cielkę 2-klasowej szkoły w Oknianach na równorzędne posady do 2-klasowej 
szkoły w Chmieliskaeh;

Li tadysława Mroczkowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Sufczy-
nie na równorzędną posadę do-2-klasowej do szkoły w Pietnicach ;

Maryę' Lewandowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Petryłowie na równorzędną 
posadę do 4-Masowej szkoły w Petryłowie;

Maryę Czaporowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Moszczenicy na równorzędną 
posadę do 4-klasowej szkoły w Bratkowieaeh;

Jana Striłeekiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w,Lubieniu małym na równorzędną 
posadęędo szkoły w Kosoweu;

Konstancja Gołkowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Kosoweu na równorzędną 
posadę do szkoły w Lubieniu m ałym ;

Wandę Haczewską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Ohorośniey na równorzędną 
posadę do szkoły w Czerwonogrodzie:

Stanisławę Skólską nauczycielkami -klasowej szkoły w Borchowie na posadę nauczy
cielki do 2-klasowej szkoły w Starem Siole;

Katarzynę Klucznikównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Opacionce na równo
rzędną posadę do szkoły w Dzwonowej;

Anielę Jankowska nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Niedźwiedziu na równorzędną 
posadę do szkoły w Kobielniku.

■»
0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Stefana Czesnyka nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Mkuliczynię; 
Michalinę Szurkową byłą nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Krzeszowie.
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Z m a r i i :
Edmund Oenar stały nauczyciel szkoły wydziałowej męskiej im. Mickiewicza we 

Lwowie, zmarł dnia 6. października b. r. w 57. roku życia a w 32. roku 
służby;

Józef Grodzicki stały nauczyciel 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową im. św. Floryaua w Krakowie, zmarł dnia 3. października b. r. 
w 39. roku życia a w 18. roku służby;

Kazimiera Pużakówna stała nauczycielka 2-klasowej szkoły w Łubiankach niższych 
w okręgu zbaraskim, zmarła dnia l |£  sierpnia br. w 27. roku życia a w 7. 
roku służby.

J. E Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Kazimierza Zunmermanna 
dyrektora e. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Samborze, zastępcą dyre
ktora e. k. Komisy! egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych 
w Samborze na resztę bieżącego okresu funkcyjnego.

Ordynaryat Metropolitalny obrządku łacińskiego we Lwowńe zamianował ks. 
Franciszka Wójcika, katechetę giinnazyum z językiem wykładowym polskim w Ko
łomyi, egzaminatorem z nauki religii przy e. k. Komisyi egzaminacyjnej dla na
uczycieli szkół ludowych pospolitych w Kołomyi.

0. k. Kada szkolna krajowa zamianowała dla przeprowadzania egzaminów na 
nauczycielki robót ręcznych kobiecych w szkołach ludowych pospolitych w c. k. 
seminaryum nauezycielskiem męskiem w Sokalu: dyrektorem Komisyi dr. Włodzi
mierza Kocowskiego, zastępcą dyrektora prof. Adolfa Pokornego. Członkami Komisyi:
a) nauczycieli głównych: ks, Józefa Boryszkę, ks. Aleksego Hryeyka, Stefana Kor- 
dubę, Tomasza Markowskiego, Stanisława Waltosia i Sylwestra Witoszyńskiego,
b) nauczycieli szkoły ćwiczeń: Tomasza Hałasa, Franciszka Kaisera i Józefa Sojkę; 
e) docenta somatologii i hygieny dr. Piotra Jarockiego; d) nauczycielki szkół żeń
skich : Wiktoryę Pohlerową i Maryę Hrehorowiczównę.

Książki szkolne.

C. k. Eada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. ,,^p. AppiuiH K ohhctjihb- 
CKTiit. OnOBi^aHn 3 ic.Topni aBCTpmicKO-yropcKoi pepsicaBii. K ojiomhji 1914. rajmpKa 
Hatc-napim PPsoBa OpemiiTaiiHa1' •—■ w poezeB książek dozwolonych do użytku 
w szkołach średnich. Cena egzemplarza oprawnego 2 K 40 h.

C. k. Eada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t „Wincenty Zakrzewski 
Historya powszechna na klasy wyższe szkół średnich. Tom. III. Historya nowo
żytna. Wydanie Y. Kraków 1913. Cena 2 K 80 h “ — w poczet książek dozwolo
nych do użytku w szkołach średnich.

f
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E onknrsa*
a) ogłoszone po raz p ierw szy:

L. 10.177/111. Celem nadania posady stałego sługi szkolnego w c. k. semi- 
naryum nauezyeielskiem męskiem w Zaleszczykami ogłasza c. k. Rada szkolna 
krajowa niniejszem konkurs z terminem wnoszenia podań do końca listopada 1913.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory: płaca etatowa w kwocie 
800 K rocznie, 25% dodatek aktywalny w kwocie 200 K rocznie, tudzież wolne 
mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkieBbowiązki sługi szkolnego, a więc należyta 
obsługa sal szkolnych, kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów; utrzymywanie 
porządku i czystości wewnątrz zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszelka 
czynności zwykłego stróża domowego, jak rąbanie i noszenie materyału opałowego, 
palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p. nadto praca w ogrodzie seminaryalnym.

" Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:
1. znajomość języków krajowTych w słowie i piśmie świadectwami szkolnemi 

i własnoręcznemi próbami pisma;
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowńązków takiego sługi świadectwem 

c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekroczony wiek lat 40. metryką urodzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem mo

ralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie 
publicznej;

dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Zaznacza §ię, że mogą być uwzględnieni tylko kompetenci biegle obznajomieni 

z ogrodnictwem.
Podania zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wnosiefl w oznaczonym 

terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. seminafyum nau
czycielskiego męskiego w Zaleszczykach, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie 
publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19. kw'etnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 mają przy nada
niu tej posady pierwszeństwo wysłużeni c. i k. względnie c. k. podoficerowie, 
posiadający wymaganą powyżej kwal.fikacyę i zaopatrzeni w przepisany certyfikat 
c. i k. państwowego Ministerstwa wojny, względnie 3. k. Ministerstwa obrony 
krajowej, który uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie państwowej cywilnej.

Dopiero w braku tal ich kandydatów mogliby być uwzględnieni inni kandy
daci, posiadający wymaganą kwalifikacyę.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 7. października 1913.

L. 5284. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniey 
szem konkurs w celu stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela do przedmiotów II. grupą objętych w XXIV. szkole 
3-klasowej wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. J. Kochanow
skiego w Krakowie.
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1?2. Na posudę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w XXXI. szkolejo-klaso- 
wejf\(prowizorycznej wydziałowej) w Krakowie na Półwsiu zwierzyńieckiem.

O tg, po sad 6 mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani swiecęy lub zakonni 
kapłani; posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

3 Na posadę nauezye-i Ilu w XX. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połą
czonej^ z 3-klasową wydziałową im. Oleśnickiego w Krakowie.

w Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwa- 
Mkacyach, będą przedewszystkiem uwzgjędnione.

4. Na posadę nauczycielki w XXVIII. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej 
połączonej z prowizoryeznafB-klasową szkołą wydziałową im, Krasińskiego w Kra
kowie. Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwa- 
lifikacyach, btuLą. przedewszystkiem uwzględnione.

5. Na posadę nauczycielki w XXII. 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej po
łączonej z 3-klasową szkołą wydziałową im. J. Długosza w Krakowie.

Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kw7a- 
1'fikacyach, będą przecjewszystkiem uwzględnione.

6. Na posade.,naiiezycieIki w XV. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połą
czonej z 3-klasową szkołą 'wydziałową im. Klementyny Tańskiej w Krakowie.

Kandydatki z egzaminem dp^szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwa- 
lińkacyach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Do wszystkich powyższych posad przywiązane są pobory I. klasy płac.
Ródania udokumentowane należy wrnosić za pośrednictwem przełożonej wTadzy 

do c. k. Kady jszkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie, do końca listopada b. r.
Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione nie będą, uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okSgowej miejskiej.
W Krakowie, dniaKO. września 1913.

----------------------

L. 1988. i ć . ‘ k. Rada szkolna okręgow7a w Sokalu ‘.ogłasza niriejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycielek 5-klasowej szkoły żeńskiej w Bełzie pozosta

jącej pod zarządem S. S. Felicyanek.
Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela (lkii 3-klasowej szkoły mieszanej w Warężu mieście.
W szkołach wymienionych jest język wykładowy polski.
Kompetentki winne wykaza&ąię uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego 

jako przedmiotu.
Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykaz 

lat służby przedetatowej, należy wnosiś, za pośrednictwem władzy przełożonej naj
później do 30. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Sokal, dnia 8. września 1913.
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L. 852. C. k. Bada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posad nauczycieli 1-klasowyeh szkół w Karwodrzy i Lubmce 
z poborami 'IV: k lag i  płac. f

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie w terminie do końca listopada b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Tarnowie, dnia 28. września 1918.

L. 730. C. k. Bada szkolna okręgowa w7 Tarnowie ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły 
wydziałowej żeńskiej połączonej z pospolitą im. Cesarza Franciszka Józefa I. w Tar
nowie z poborami II. klasy płac.

O posadę te ubiegać się mogą Kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą mogli spełniać obowiązków7 dusz
pasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosrcjw przepisanej drodze służbowej do 
c. k. Bady szkolnej okręgowej w Tarnowie w terminie do 30. listopada b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Tarnów, dnia 18. wrześriia 1913.

L. 177/2. C. k. Bada szkolna okręgowa w7 Tarnowńe odwołuje konkurs z 20. 
września 1913, na posadę nauczyciela w Śęce siedleckiej, ogłoszony w numerach 
18. i 19. Dziennika urzędowego gdyż posada ta jest już stale obsadzona.

 ̂ Z c. k, Bady szkolnej okręgowej.
Tarnów, dnia 23. września 1913.

L. 3269. C. k. Bada szkolna okręgowa w Dolinie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. 
klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Strutynie niżnym.
2. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w^leryni, Lipie, fjuhach, Sene- 

czowie, SuKielu i Wyszkowie.
W szkołach tych jest język wykładowy ruski.
Kompetenci o kilka posad winn wnieść o każdą osobne podanie i zaopatrzyć 

je w tabelę kwalifikacyjną. Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta nie będą uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Dolinie w terminie do końca listopada b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Dolinie,'dnia 22. września 1913.

Nr. 22. 59
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L. 3204. C. k. Eada szkolna okręgowa w Kamionce strum. ogłasza niniej- 
szem konkurs na. następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami III. klifey płac:-'
1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i na posadę nauczyciela religii 

gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Busku, z obowiązkiem udzielania nauki 
religii w miejscowej szkole 6-klasowej żeńskiej, tudzież w 1-klasowej szkole na 
przedmieściu „Długa Strona“ w Busku,

O posady te mogą się ubiegać kanoi .cznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni; posad katechetów nie można zajmować równocześnie z posadą duszpa
sterską.

2. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Kamionce strum.
Wymagane uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

B) Z poborami IV. klasy płac;^,
1. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej w Żelechowie 

wielkim. Jedna z ,tych posad zastrzeżona jest mężczyźnie. Kompetenci (tki) winni 
wykazać się kwalifikacją do udzielania języka niemieckiego jako przedmiotu.

2. Na posady nauczycieli (lek) »2-klasowych' szkól w Banuninie, Ozanyżu,
Dernowie, Dziedziłowie i Pobużanach.

3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Budkach nieznanowskich,
Łodynię, Tadaniu i Turkach ad Sokole.

Językiem wykładowym w szkołach w Busku, Kamionce strum., Żelechowie 
wielkim, Budkach nieznanowskich, Tadaniu itTurkach ad Sokole jest język polski, 
a w Banuninie, Czanyżu, Dernowie, Dziedziłowie, Pobużanach i Łodynie język 
ruski. We wszystkich szkołach udziela się nauki drugiego języka krajowego jako 
przedmiotu obowiązkowego.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat 
służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. 
Bady szkolnej okręgowej w Kamionce strum. najpóźniej do dnia 30. listopada 1913.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Kamionka strum., dnia 30. września 1913.

L. 1832. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:
Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 

z 4-klasową pospolitą im. Mickiewicza w Stanisławowie. Od kompetentów wymaga 
się egzaminu wydziałowego z przedmiotów grupy I.

B) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole mę

skiej w Haliczu z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu w miejscowmj 
6-klasowej szkole żeńskiej.

> 2. Na posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Haliczu. Pierwszeń
stwo zastrzega się kompetentkom uzdolnionym do udzielania nauki śpiewu.
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3. Na posadę nauczyciela religii grecko - katolickiej w 5-klasowej szkole mę
skiej, im. św. Alojzego w Rmhininie- Gó. ce z obowiązkiem udzielania nauki tego 
przedmiotu także w miejscowej szkole żeńskiej.

4. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej, grecko-katolickiej i izra 
elickiej w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Józefa w JuiEininie wsi, z obowiąz
kiem nauczania także w szkole 4-klasowej mieszanej im. św. Stanisława w Knihi- 
ninie kolonii.

5. Na dwie posady nauczycielek szkoły 4-klasowej żeńskiej (z prowizoryczną 
klasą 5. i 6.) im. św. Alojzego w Knihininie- Górce. Pierwszeństwo będą miały 
kompetentki z egzaminem wydziałowym z grupy II. i III.

C) Z poborami IV. klasy p łac :
1. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły mieęzanej w Ozerniejowie. Od 

kompetentek wymaga się uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.
,,2.' Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Załukwi. Ponie

waż szkoła ta rządzi się planem nauki szkół 4-klasowyeh, od kompetentów wyma
ga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego.

3. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Krymidowie, Kurypowie, Ła
nach, Perłowcach, Pukasowcacłf, Rybnik Temerowcach, Uzinie i Wysoczance.

W szkołach pod A) i B) jest język wykładowy polski, w szkołach pod C) 
ruski. We wszystkich szkołach jest drugi język krajowy obowiązkowym przedmio
tem nauki.

0 posady nauczycieli religii rzym.- i grecko-katol. kompetowa<5>mogą świeccy 
lub zakonni kapłani, którym w razie zamianowania nie wolno będzie spełniać obo
wiązków duszpasterskich. O posadę nauczyciela religii izraelickiej kandydaci posia
dający warunki określone w § 3. ustawy z 1 grudnia 1889 Dz. u. k. Nr. 71.

Termin wnoszenia podań do 30. listopada b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 8. września 1913.

L. 1840. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza konkurs celem sta
łego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A). Z poborami II. klasy płac:
Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 3-klasowej szkole wydzia

łowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Krośnie, z obowiązkiem 
udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole ludowej męskiej w Krośnie.

B). Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela Lierująęego 5-klasowej szkoły męskiej w Dukli.
2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Dukli.
Kompetenci o te posady, którzy wykażą się patentem do szkół wydziałowych

będą mieli pierwszeństwo.
3. Na posadę nauczycielki kierującej ^ -klasow ej szkoły żeńskiej w Dukli. 

Kompetentki z egzaminem do szkół wydziałowych będą miały pierwszeństwo.
4. Na posadę1 nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Dukli.
Od kompetentek wymaga się kwalifikacyi do udzielania języka niemieckiego.

59*
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G). Z poborami IV". klasy plac:
1. Na trzy posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Korczynie z za

strzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z patentem do szkól wydziałowych.
2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zręcinie.
3. Na posady nauczycieli -’(lek) 4-tdasowych szkół w Jedliczu, Lubatowej

i Potoku.
4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Krasnej i Żarnowcu.
5. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Czarnorzekach.
Od kompetentów o'posady w Zręcinie, Jedliczu, Lubatowej i Potoku wymaga 

się kwalifikacyi do udzielania języka niemieckiego.
W szkołach w Krasnej ńOzarnorzekach jest język wykładowy ruski w innych polski.
Podania udokumentowane, o każdą posadę osobneM należy wnosić za pośred

nictwem przełożonej władzy do c. k.. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w terminie 
do końca listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Krosno, dnia 14. września 1913.

L. 2047. h j j k .  Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszem kon
k ury  na posadę nauczycielki 5 klasowej szkoły mieszanej w Ciężkowicach z pobo
rami III. klasy płac.

W szkole tej jest język wykładowy polski.
Pierwszeństwo będą miały - kompetentki posiadające egzamin wydziałowy.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie do końca listopada b. r.
Z c. k . R a d y  szkolnej okręgowej.

Grybów, dnia 27. września 1913.

L. 4272. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brzeżanach ogłasza niniejszem kon
kurs w celu stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczycielki 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej 

z 4-klasową szkołą pospolitą w Brzeżanach. Od kompetentek wymaga się kwalifi
kacyi do szkół wydziałowych z grupy I. z uzdolnieniem do nauczania języka nie
mieckiego jako przedmiotu.

2. 'Na posadę nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły męskiej w Brzeża
nach. Kandydaci z egzaminem wydziałowym będą n ieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posady nauczycieli kierujących a) 4-klasowej szkoły w Kozłowie i b)

2-klasowej szkoły z planem nauki szkół 4-klasowych w Kurzanaeh.
2. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Taurowie.
3. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Byszkach, Glinnej, Komu

chach „na Miasteczku" i w Narajowie wsi.
Od kompetentów ubiegających się o posady w Kozłowie, Kurzanaeh i w Tau- 

rowie wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego. •
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W szkołach w Brzeżanach, Kozłowie i w Taurowie jest język wykładowy pol
ski, w innych ruski.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, w wykaz lat służby i we wszyst
kich rubrykach należycie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną wnosić.* należy przepi
saną drogą służbową do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Brzeżanach najpóźniej 
do dnia 80. listopada 1918.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Brzeżany, dnia 19. września 1918.

Kor:li urhłi.
b) ogłoszone p o  raz drugi:

L. 15.573/IY. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady rze
czywistego nauczyciela z kwaliukacyą do nauczania języka polskiego jako przed
miotu głównego, a filologii klasycznej jako pobocznego w c. k. gimnazyum w Gor
licach lub takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie.

Z posadą tą połączone są pobory i prawa do dodatków pięcioletnich oraz 
korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 
i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacyą do szkół 
średnich do nauczania języka polskiego jako przedmiotu głównego a filologii kla
sycznej jako przedmiotu pobocznego.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, 
wnosicŁależy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Bady szkolnej krajo
wej najpóźniej do 20. października 1913.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępcóry nauczycieli w szkołach średnich względnieJSseminaryach na
uczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej 
ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów 
§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p Nr. 55, winni zaznaczyć to 
wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdo
kładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki 
w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Kandydaci, którzy jeszcze nie wyszli z wieku obowiązującego do służby woj
skowej, winni się wykazać, czy temu obowiązkowi uczynili zadość.

Dyrekcye tych zakładów, w których pracują kandydaci ubiegający się o powyż£: 
sza posadę, przesią wniesione na ich ręce podania wprost do Dyrekcyi c. k. gim
nazyum w Gorlicach najpóźniej do 25. października 1913.

Zebrane podania przedłoży Dyrekcya c. k. gimnazyum w Gorlicach wraz 
z listą kompetentów i swymi wnioskami, przedstawionymi w formie terna, c. k. 
Badzie szkolnej krajowej najpóźniej do końca października 1913.

Z c. k. Bady szkolnej krajowej 
We Lwowie, dnia 13. września 1913.
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L. 10.6JO/III. Ninie,jszera ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady na
uczyciela głównego w c. k. seminaryum nauezycielskiem męskium Stanisławowie.

Z tą posadą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oraz 
korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 
i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacyą do 
szkół średnich z języka polskiego jako przedmiotu głównego.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków'służbo
wych, sporządzoną na przepisanym formularzu, należy wnosić za pośrednictwem 
przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15. listopada 1913.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikaćyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie w seininaryaeh 
nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do 
ogólnej ilości lat służby, lecz także do przyznania dodatków pięcioletnich według 
przepisów §§ 9. i 15 ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni za
znaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem wykazać w tabeii kwalifika
cyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili 
obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów no
minacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekeye szkół średnich względnie seininaryów 
nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do 25. listopada 1913 
e. k. Radzie szkolnej krajowej, po należytem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 17., września 1913.

L. 4523. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem 
konkurs na posadę stałego nauczyciela religii 'rzymsko-katolickiej w 3-klasowej 
szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z pospolitą im. św. Antoniego we Lwowie 
z poborami I. klasy płac.

O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i za
konni; posady osobnego nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie 
z posadą duszpasterską.

Obowiązkiem tego nauczyciela religii będzie udzielać nauki religii także 
w szkole pospolitej żeńskiej im. św. Antoniego połączonej ze szkołą wydziałową, 
względnie i w innej szkole ludowej we Lwowie&J

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i w tabelę kwalifi
kacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie 
w terminie do 31. października 1913 za pośrednictwem władzy przełożonej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 17. września 1913.

L. 3824. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniej
szem konkurs na posadę stałego nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej im. Zimo-
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rowicza we Lwowie z poborami I. klasy płac, ewentualnie na taka sarną posadę 
w innej szkole pospolitej męskiej we Lwowie mogącą się przy tej sposobności 
opróżnić.

Fodania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i w tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w ter
minie do 81. października 1918.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej 
We Lwowie, dnia 12. września 1913.

L. 4522. 0. k. Rada szkolna okręgowa rnieiska we Lwowie ogłasza niniej 
szem konkurs na dwie posady stałych nauczycielek w szkole 3-klasowej wydzia
łowej żeńskiej im. Ces. Elżbiety we Lwowie, a to na jedną p osadę nauczycielki
z przedmiotów grupy I. na drugą z przedmiotów grupy III. z poborami I. klasy płac.

Zarazem ogłaszaj, k. Rada szkolna okręgowa miejska konkurs na takie same 
posady stałych nauczycielek szkół wydziałowych w innych szkołach wydziałowych 
żeńskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić: .

Równocześnie c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs na dwie posady 
stałych nauczycielek szkół pospolitych w szkołach ludowych we Lwowie na wy
padek, gdyby jednę lub obie posady nauczycielek szkół wydziałowych otrzymała 
która ze stałych nauczycielek szkół pospolitych żeńskich.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną należy wno
sić do c k. Rady szkolnej okręgowej nrejskiej we Lwowie za pośrednictwem 
władzy przełożonej w terminie do 31. października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 17. września 1913.

L. 46. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza niniejszem kon
kurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy p łac :
1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej a) w szkole 6-klaso

wej męskiej, b) w szkole 6 klasowej żeńskiej w Mościskach, z obowiązkiem udzie
lania nauki religii także i w innych szkołach należących do parafii rzymsko-kato
lickiej w Mościskach.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 6-klasowej mę
skiej w Mościskach z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej 
żeńskiej w Mościskach i w szKołach 2-klasowych w Rudnikach i Lipnikach.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela 
religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Sądowej Wiszni.

O te posady mogą ubiegać się tylko kanoniczme ordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni; posad katechetów nie można zajmować równocześnie z posadą dusz
pasterską.

4. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Mościskach.
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B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Husakowie.
2. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole w Lackiej* Woli.
B. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Krukienicach.
4. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Orchowicach.
5. Na posadę nauczycielki w 2-klasowej szkole w Starzawie.
W szkołach w Mościskach, Sądowej Wiszni, Husakowie, Lackiej Woli i Kru

kienicach językiem wykładowym jest język polski, w Orchowicach i Starzawie ję 
zyk ruski

Kompetenci o posady w Husakowie, Lackiej Woli i Krukienicach mają wy
kazać się uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Mościskach najpóźniej do dnia 15. listo
pada 1913.

Z c. k Bady szkolnej okręgowej.
Mościska, dnia 9. września 1913.

L. 3-382. Of k. Bada szkolna okręgowa w Limanowmj ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posady nauczyciela 1-klasowej szkoły w Babie niżnej z pobo
rami IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane należy wnosić doiT^k. Bady szkolnej okręgowej 
w Limanowej do dnia 15. listopada 1913.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Limanowej, dnia 17. września 1913.

L. 2761. C. k. Bada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs 
na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy p łac :

1. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Boberce i w Isajach.
2 Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Bahnowatem, Jabłonowie, 

Ilnika- Zakopc^ch, Krasnem, Krywem, Bosochaczu i Wołosiance wielkiej.
We wszystkich szkołach język:em wykładowym jest język ruski a język polski 

obowiązkowym przedmiotem nauki.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej wła

dzy do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Turce do 15. listopada 1913.
Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

W Turce, dnia 13. września 1913.

L. 1818. C. k. Bada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami 
IY. klasy płac:
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1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej mie
szanej w Bierzanowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach 
należących do parafii w Bierzanowie.

2. Na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych w Bierzanowie, Sieprawiu 
i Wiśniowej.

3. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Strumiimach.
4. Na posadę nauczyciela w szkole 2-klasowej w Lipniku.
5. Na posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w Janowicach, Kobiel- 

■niku i Kornatce.
Od kompetentów ubiegających się o posady w Bierzanowiaf Lipniku, Siepra

wiu i Wiśniowej wymagane "est uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.
Podania udokumentowane zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat 

służby, należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do e. k. Rady szkol
nej okręgowej w Wieliczce w terminie do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Wieliczka, dnia 15. września 1913.

L. 2298. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs 
w celu obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej ̂ szkoły w Woli dę
bowieckiej z poborami IV. klasy płac, z polskim językiem wykładowym.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła
dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej,w Jaśle w terminie do 1.5. listopada b. r.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Jaśle, dnia 18. sierpnia 1913.

L. 1862. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Pilżnie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Pilżnie Pierwszeństwo 

zastrzega się kandydatom posiadającym kwalifikacyę do szkół wydziałowych z gru
py I Pożądane jest uzdolnienie do nauczania śpiewu.

B) Z poborami IV. klasy piać:
1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Blaszkowej.
2. Na posady nauczycieli (Jek) a) w szkole 4-klaspwej im. Jagiełły w Jodło

wej i b) w 2-kłasowej szkole w Wiewiórce
3-. Na posady nauczycieli w 1-klasowyeii szkołach w' Dzwonowei. Kamienicy 

górnej i Słotowej.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła

dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilżnie w terminie do 15. listopada 1913.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Pilzno dnia 4 września 1913.

Nr. 22. fiO



450

L. 4751. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs- 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 

z 4-klasową szkołą pospolitą im. Cesarza Franciszka Józefa I. w Sanoku.
2. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej' 

z 5-klasową szkołą wydziałową żeńską im. król. Jadw gi w Sanoku. Pierwszeństwo 
będą m’ały kandydatki, które wykażą się uzdolnieniem do nauczania kobiecego 
gospodarstwa domowego, względnie do prowadzenia kuchni szkolnej.

3. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej im, św. Kingi w Sanoku..
B) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Rymanowie. Pierw
szeństwo będą mieli kandydaci, którzy wykażą się egzaminem wydziałowym z grupy I.

C) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela (Im) szkoły 2-klasowej w Komańczy.
2. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Czeremsze, Kostarowcaeh 

(z klasą nadetatową), Kulasznem, Lisznej (z klasą nadetatową), Mokrem, Moszczańcu, 
Polanach surowicznych (z klasą nadetatową)1, Seńkowej Woli (z klasą nadetatową), 
Tarnawce, Turzańsku, Wielopolu, Woli wyżnej, Zboiskach

W szkołach w Sanoku, Rymanowie, Lisznej i Zboiskach jest język wykła
dowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli (lek) stałych w dekret- 
policzalności lat służby, u nauczycieli (lek) tymczasowych w wykaz lat służby, 
wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do e. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Sanoku do 15. listopada 1913. Kandydaci którzy kompetują równocześnie- 
o kilka posad, mają wnieść o każdą posadę osobne podanie dołączając tabelę kwa
lifikacyjną.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Sanoku, dnia 14. września 1913.

L, 4105. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza konkurs celem- 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej połą 

czonej z 3-klasową wydziałową im. Cesarza Franciszka Józefa I. z językiem wykła
dowym polskim w Przemyślu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkol
wiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy plac:
Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: 1. w Boratyczach, 2. C h o -  

dnc"ńeach, 3. Iskani, 4. Kniażycach, 5. Krasicach, 6. Kupnej, 7. Składzie solnym,
S. Srednioj, 9. Tró,ezycaeh, 10. Tyszkowicach, i 11. w Wapoweach.

W szkole w Średniej jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski,. 
a diugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.
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Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu w terminie do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Przemyśl, dnia 8. września 1913.

L. 2847. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skolem ogłasza niniejszem konkurs 
celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 5-klasowej mieszanej w Sko

lem. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli 
pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela 
religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Skolem. 0  te posady 
ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad ka
techetów nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Synowódzku 

niżnem.
2. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Stynawie wyżnej 

i w Podhorodcach.
3. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Chaszczowaniu, Jelen- 

kowatem. Libochorze, Pław:u-Brynówce, Smorzu i w Uryczu.
Językiem wykładowym w Skolem jest język polski, we wszystkich innych 

szkołach język ruski. We wszystkich szkołach udziela się nauki drugiego języka 
krajowego jako przedmiotu obowiązkowego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do e. k. Rady szkolnej okręgowe w Skolem w terminie do 15. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Skole, dnia 6. września 1913.

L. 1686. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 5-klasowej 
szkoły męskiej w Łańcucie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac a ubiegać się o nią 
mogą kandydaci posiadający kwalilikaeyę do udzielania nauki języka niemieckiego 
w szkołach ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim. Kompetenci 
z kwalifikacyą do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone należy wno
sić za pośred: ctwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łań
cucie najpóźniej do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Łańcut, dnia 15. września 1913.

00*
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L. 1591. C. k. Bada szkolna okręgowa w Bohorodezanach ogłasza niniej- 
szein konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami 311. klasy płac:
1. Na posad^nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela 

religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskie w Bohorodezanach z obowiąz
kiem nauczania religii w 5-klasowej szkole żeńsKiej w Bohorodezanach.

O te posady mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

2. Na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Bonorodeza- 
nach. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy II. i IIT. będą mieli pierw
szeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:
8. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Łyscu, z zastrzeże

niem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym.
4. Na posady nauczycieli kierujących a) w 2-klasowej szkole w Grabowcu 

i b) w 2-klasowej szkole w Bakowcu.
5. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Manasterczanaeh, 

Grabowcu i Bakowcu.
Językiem wykładowym w Bohorodezanach i w Łyścu jest język polski, w innych 

szkołach ruski.
Podania udokumentowane wnosić należy do e. k. Bady szkolnej okręgowej 

w Bohorodezanach w terminie do 15. listopada b. r.
Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

Bohorodezany. dnia 2v. sierpnia 1918.

Ogłoszenia.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych przed 
c. k. Komisyą^egzaminacyjna w Sokalu rozpoczną sie dnia 20. października. Termin 
wnoszenia podań do 12. października.

W Samborze dnia 20. października. Termin wnoszenia podań do 10. paździer
nika b. r.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych w Prze
myślu nie rozpoczną się dnia ź20. października, jak to w Nrń21. Dziennika urzę
dowego ogłoszono. Termin tych egzaminów będzie później wyznaczony.

.Nakładem. Conćtuzu colo *go krajowego.
Z dem am i Władysława ffliiańniSjp: w« Lwowia, pad zarządatu J. Niednpaaa.


